HAMDA. Hamda magna urbs primaria Medorum, IV, 389, 2.

HAMMONIUS JUPITER. Hammonius Jupiter unde sic dictus, XII, 547, 1. Colebatur specie capri, ibid. (Vide JUPITER).

HAMULA. Hamula est vas infusorium, III, 592, 1.

HAMUS. Hamus instrumentum adunctorum est, cui esca appenditur, XIV, 218, 2. Hamus et laqueus hominum est volupta, VII, 325, 2 et seq.

HANAMEEL. Hanameel patruelis Jeremie vendidit ei aegrum, XII, 338, 1.

HANANI. Hanani cognatus Nehemie custos urbis Jerusalem constitutus, IV, 246, 1.

HANANIAS PSEUDOPROPHETA. Hanania pseudopropheta Jeremie catenas abstulit, XII, 207, 2. Quo anno sit mortuus, 208, 2.

HANANIAS PÆREFUTUS. Hananias pærefutus palati regis in monte Sion, IV, 246, 4.

HANNIBAL. Hannibal quo stratagema ceciderit Romanos, IV, 430, 1. Hic in Asia copiosus elephantes eduxit, 442, 2. Quid consulerit Antiochus Magnus ad profligandos Romanos, XIII, 151, 2. Eum Capuanæ deliciae enervarunt et pariderunt, IV, 472, 2. Eius cum P. Scipione de præstantissimis ducibus colloquio, XIII, 152, 1. Hannibal us immanitatem sum fuit exodus, XII, 655, 2. Hannibalis ejusque uxoris immanis et cruenta vox, 510, 2. Defuncta Romanorum ducum cadavera honoriæ humanda curavit, XII, 686, 2.

HARAN. Haran quis sit urbs, XVII, 172, 2. Est urbs Parthia, XII, 409, 4.

HARMONIA. 1. Harmonia querens soribus obserduscit, VII, 389, 2.

2. Harmonia viri et uxoris in quo sita sit, VI, 19, 1, 2. Ea est sextuplex, ibid., 2 et seq.

3. Harmonia celestis, XI, 502, 1, 2.

4. Harmonia inter Prophetas Majores et Minoras, XIII, 238, 1, 2. Harmonia chronologica duodecim Prophetarum, 358, 1, 2.

HARPAGUS. Harpagus proprios edere filios a rege Persarum jussus, dolorem dissimilavit, IX, 336, 2.

HARPOCRATES. Harpocrates silenti emblemata, XV, 184, 1. Quis fuerit, ibid. Erat silentii Deus, Job, 442, 1. Harpocrates cultus a Graecis in ellipsis viri labia comprimentis, XI, 417, 1.

HASDRUBAL. Hasdrubal casus a Romanis quo strategem, IV, 430, 1.

HATTO. Hatto, Archiepiscopus Mogontinus, pauperes vocans mures, a muribus comestus est, V, 338, 1. Serarius hanc Hattionis historiam refutat, diciisque fabulam ortam a Popilio, Polono principe, qui ob crudelitatem a muribus comestus est, XIX, 214, 2.

HAUSTUS. Ad æquales haustus non propinabant nec bibebant veteres, X, 432, 2.

HEBDOMAS. 1. Hebdoma ejusque dies omnes a sabbato denominabantur, XV, 645, 2. Hebd-

mada unde diecur sabbatum, XVII, 364, 2. Hebdomas Paschalis et Pentecostalis erat Judæis festa et celebris, XVI, 111, 2 et seqq.

2. Hebdomas septuaginta Danieli Deus revelat, XIII, 115, 2. Hebdomas septuaginta expresse fuerunt revelatae Danieli, ante cum tamen orant in mente Dei decreta, qui eas implicitè et confuse alias Prophetis revolavit, XIV, 243, 1. Et totidem sunt septem anni, XIII, 116, 1. Hebdomas sexaginta duas cur sindis junctæ ab aliis septem in septuaginta hebdomadibus Danielis, 126, 1. Encuntur ea abbreviate, id est breves et pauca dicentes, 116, 2. Post eas explicatas venturum Christum Messiam ostenditur contra Judæos, 118, 2 et seq. Ubi et unde sunt inchoanda, 123, 2. Eas sunt impletæ tempore Christi, ibid., et 125, 1. Inchoanda sunt ab anno septimo ejusdem, ibid., 2. Non sunt septuaginta et una, sed septuaginta hebdomas.

HEBE. Hebe uxor Hercules unda dicta, IV, 514.

HEBER. Heber unde sit vocatus, et quando natu, I, 170, 1. Heber una cum suis cum vera filo religione, pietate, lingua præinceps retinuit in confusione Babel, XVII, 493, 1.

HEBES, HEBETUDO. Hebes sunt dari et asperni, V, 390, 2. Et indeciles VI, 354, 2. Si condideris statutum in pila quasi pisanæ feriente super pilo, non anteferetur ab eo studiis ejus. Hebetudo mentis sapientia provenit a crapula, XX, 202, 2. Hebetes tropologicæ sunt peccata, non reprobandi, sed patientes docendi, IX, 243, 1; Peccata tib: sun? attende illis. Hebetudo suorum complicitus justus, V, 355, 2; Novit justus fomentum et suorum animas; viscera autem impiorum crudelitas.

HEBRAI, ISRAELITÆ, JUDEI. N. B. Sub epide isto titulo que, tum ad Hebrewos, tum ad Israelitas pro toto populo Hebrews sumptus, tum ad Juices in Commentariis Cornelii a Lapide reformator, collegimus et ex ordine disposivimus. In articulo ISRAELITE, que ad Israelites stricte somptus, et in articulo JUDEI, que ad Judæos modernos propriæ spectant, distribuimus.

CAPUT PRIMUM.

HEBRI SEU JUDAICI POPULI NOMEN, ORIGEN,
DIGNITAS ET PRÆROGATIVE.

I. HEBRI POPULI NOMEN ET ORIGEN. — Hebrew nominis radix et significatio, I, 195, 2; V, 181, 495, 2 et seq. Hebrew dicti ab avo suo Heber, i, 92, 2. Hebrew nomen unde primo indicatum, XIV, 15, 1. Primo dictum est Abraham, ibid. Id nomen olim fuit gloriosum, ibid. Hebrews populus aliquando Judas, aliquando Israel dicitur, Psalm, II, 273, 1, 2. Israel diebant omnes Hebrews, XV, 625, 1. Hebrews nunc Israel, nunc Jacob vocantur, X, 455, 2. Judei dicti a Juda Patriarcha, non a Iudeo Mattheo, XVIII, 65, 2. Nec ab Iudeo nomine Crotæ